CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____/2018

Vereador: Mariel Delfino Amaro

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Indicamos após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido

Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim em exercício,

Thiago Peçanha Lopes, em atendimento às solicitações que nos foram

apresentadas, pedimos a instalação de um Posto dos Correios na Piabanha,

neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 23 de fevereiro 2018.

Mariel Delfino Amaro

Vereador – PC do B

Justificativa:

A realização da presente propositura, visa facilitar a vida dos moradores da Grande

Piabanha, simplificando a entrega e recebimento de correspondências.

Devido a distância entre a sede e as comunidades do interior, muitas pessoas

deixam de receber correspondência por não poder estar vindo sempre nos Correios

de Itapemirim.

A proposta visa simplesmente melhorar a vida dos moradores das respectivas

comunidades.

		2018-02-26T15:30:53-0300